代表チーム 各位 お世話になっております。 全軟連の阿部です。 早速ですが標記につきまして、

下記ご確認いただけますと幸いです。

①スタジアムへのバスでの来場について 監督会議時に説明があるかと存じますが、スタジアム横で

乗降していただき バスは近隣駐車場へ移動・駐車していただきます。 ※当日係員の指示に従ってく

ださい。

②スタンドでの応援について 基本的に鳴り物等の制限はございません。 なお、スピーカーを使用す

る場合には下記 2 点ご了承の上、使用してください。 ・スタジアムの電源を使用しないこと ・音量

によっては係員よりお声がけさせていただく場合があること

③スタンドでのテント使用について 設営自体は問題ございませんが、スタジアムより設営にあたっ

て注意事項をいただいておりますので、下記内容をご確認ください。 【注意事項】 ・座席にひもを

つないだり、器具をつけたりしないようにご注意ください。 ・風が強く吹いている際は、安全面を

考慮しテントを畳むようお願いする場合がありますので、ご了承ください。

④開会式のシューズについて シューズの指定はいたしませんが、入場待機エリア(近隣公園内)では

地面保護のためスパイクの着用を制限いたします。 入場直前に履き替えることは差支えございませ

んが開会式の進行に支障がないようご協力ください。

⑤熱中症対策スタッフについて 熱中症対策の観点からベンチ入り登録をしていないスタッフも 2 名

までベンチ入り可とします。なお、熱中症対策スタッフについては 18 歳以上であることを条件とし、

ベンチ内での写真撮影や選手に対する戦術等の伝達を禁止といたします。

以上、チーム内で周知いただきますようお願いいたします。 全軟連 阿部

全国大会時の球場内ウォーミングアップ時の服装について

Tシャツ、ハーフパンツの着用を認める。ただし、攻守決定時（第 1試合は、試合開始 30 分前）まで

にベンチ入りする全選手がユニフォームの着用（着替え）を完了していること。

＊全試合までの対応を可とするが、第 2試合以降は、グラウンドインからシートノックまでの時間が

限られているため、十分な配慮をお願いいたします。

＊円滑な競技運営のため、選手の着替え等に対しては、指導者から選手への声掛け等をお願いいたし

ます。

＊大会形式が異なるため、詳細については監督主将会議時（監督主将会議がない場合は資料を配布い

たします。）に説明いたします。